ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район

от 16.12. 2016                                                                                                      №1279

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Абинский район «Обеспечение бюджетного процесса»

на 2015-2017 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация
муниципального образования Абинский район         п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение
бюджетного процесса» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального
образования Абинский район от 10 октября 2014 года № 1786 (в редакции постановлений администрации
муниципального образования Абинский район от 31 декабря 2014 года № 2325, от  26 февраля 2015 года №
305, от 19 мая 2015 года № 657, от 23 сентября 2015 года № 1070, от 29 сентября 2015 года № 1129, от 10
ноября 2015 года № 1250, от 19 февраля 2016 года № 103), следующие изменения:

1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
2) раздел 3 «Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой

редакции согласно приложению № 2;
3) раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой

редакции согласно приложению № 3.
2. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) разместить

настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
образования Абинский район в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Абинский район                                                                                        А.А.Чабанец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 16.12.2016 № 1279

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Обеспечение бюджетного процесса»

 на 2015-2017 годы

Наименование
муниципальной

программы

Обеспечение бюджетного процесса

Основание для

разработки программы

Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
« О б о б щ и х п р и н ц и п а х о р га н и з а ц и и местного
самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об
информации, информационных технологиях и о защите
информации»;
Федеральный закон от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об
обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и о р г а н о в местного
самоуправления»

Координатор

муниципальной
программы

ф и н а н с о в о е у п р а в л е н и е администрации
муниципального образования Абинский район

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение бюджетного процесса»
на 2015-2017 годы
от 16.12.2016 N 1279

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Подпрограммы
муниципальной

программы

не предусмотрено

Координаторы
подпрограмм

муниципальной
программы

отсутствуют

Ведомственные целевые

программы

не предусмотрено

Иные исполнители

отдельных мероприятий
муниципальной

программы

отсутствуют

Цели муниципальной
программы

- приведение к единой муниципальной финансовой,
бюджетной и налоговой политики в муниципальном
образовании Абинский район;
- повышение эффективности управления бюджетным
процессом за счет применения автоматизированных
систем;
- о б е с п е ч е н и е и н ф ормац и он н ой безопасности
бюджетного процесса в муниципальном образовании
Абинский район;
- выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
муниципального образования Абинский район

Задачи муниципальной

программы

- о с у щ е с т в л е н и е о п е р а т и в н о г о мониторинга
поступлений налоговых и неналоговых доходов в
бюджет муниципального образования Абинский район;
- своевременное и качественное формирование и
представление бюджетной отчетности о б исполнении
бюджета муниципального образования Абинский район
и консолидированного бюджета Абинского района;
- орган и зац и я бюджет н ого процесса в части
планирования и  исполнения бюджета муниципального
образования Абинский район в рамках действующего
бюджетного законодательства;
- обеспечение бесперебойного функционирования и
модернизации аппаратно-программных комплексов,
используемых на основных с т а д и я х бюджетного
процесса;
- приобретен и е, внедрение и сопровождение
п р о г р а м м н ы х п р о д у к т о в , обеспечивающих
автоматизацию и информационную безопасность
основных стадий бюджетного процесса;
- приобретение компьютерной техники, серверного и
сетев ого оборудования, расходн ых материалов к
ко м п ь ю т е р н о й и о р г т е хн и к е , лицензионного
общеси стемн ого и п р и к л а д н о г о программного
обеспечения;

- обслуживание информационных ресурсов, средств и
с и с т е м обработки информации, используемых в
с о о т в е т с т в и и с заданной информационной
технологией, а также средств и х обеспечения,
помещений или объектов, в которых э т и средства и
системы установлены;
- выравнивания финансовых возможностей поселений
по осуществлению органами местного самоуправления
полномочий по решению вопросов местного значения
исходя из численности жителей и бюджетной
обеспеченности

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение бюджетного процесса»
на 2015-2017 годы
от 16.12.2016 N 1279

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Перечень целевых

показателей
муниципальной

программы

- с о б л ю д е н и е у с т а н о в л е н н ы х бюджетным
законодательством требований и сроков составления
п р о е к т а б юд ж е т а района, прогноза основных
характеристик бюджета муниципального образования
Абинский район на очередной финансовый год и
плановый период;
- п р о ц е н т и сп олн ен и я р а с ходн ых обязательств
муниципального образования Абинский район;
- исполнение бюджета муниципального образования
Абинский район по доходам без учета безвозмездных
поступлений к первоначально утвержденному уровню;
- объем просроченной кредиторской задолженности по
выплате заработной платы;
-  процент принятых на учет бюджетных обязательств
п о л у ч а т е л е й средств бюджета муниципального
образования Абинский район;
- мо н и т о р и н г и с п о л н е н и я консолидированного
бюджета края по Абинскому району;
- качественное формирование и своевременное
представление отчетности об исполнении бюджета
муниципального образования Аби н ск и й район и
консолидированного бюджета Абинского района;
- удельный в е с участников бюджетного процесса,
охваченных автоматизированными системами;
- удельный вес операций, выполняемых с применением
средств автоматизации;
- объем качественного технического сопровождения
автоматизированных систем (обновление, адаптация,
консультации пользователей);
- доля автоматизированных рабочих мест сотрудников
вычислительной и офисной техникой, отвечающей
современным требованиям;
- уровень ежегодного обновления парка персональных
компьютеров;
- эффективность обеспечения защиты и обработки
и н ф ормац и и автоматизированными системами и
программными комплексами бюджетного процесса в
муниципальном образовании Абинский район;
- бесперебойная работа средств и систем обработки
информации, а также средств их обеспечения,
помещений или объектов, в которых эти средства и
системы установлены;
- объем дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений и с ходя и з численности
жителей и бюджетной обеспеченности.

Этапы и сроки

реализации
муниципальной

программы

выполнение мероприятий П рограммы планируется
осуществить в один этап в период с 2015 по 2017 годы

Объемы бюджетных

ассигнований
муниципальной

программы

о б щ и й о б ъ е м финансирования за счет средств
бюджета муниципального образования Абинский район
составляет 68009,1 тыс.рублей, в том числе по годам:
в 2015 году – 24472,1 тыс. рублей;
в 2016 году – 30603,3 тыс. рублей;
в 2017 году – 12933,7 тыс. рублей

Контроль за

выполнением
муниципальной

программы

контроль за исполнением Программы осуществляет
а д м и н и с т р а ц и я м у н и ц и п а л ь н о г о образования
Абинский район и Совет муниципального образования
Абинский район

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение бюджетного процесса»
на 2015-2017 годы
от 16.12.2016 N 1279

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Заместитель главы
муниципального образования,
начальник финансового управления                                                         Н.А.Лукьянова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению
администрации

муниципального образования
Абинский район

От 16.12.2016  № 1279

Раздел 3. Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение бюджетного процесса»
на 2015-2017 годы
от 16.12.2016 N 1279

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение бюджетного процесса»
на 2015-2017 годы
от 16.12.2016 N 1279

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(1), часть 1
№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники
финансирования

Объем
финан-
сирова-

ния,
всего
(тыс.
руб)

В том числе по годам

2015
год

2016
год

2017
год

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение бюджетного процесса»
на 2015-2017 годы
от 16.12.2016 N 1279

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(1), часть 2

Непосредственный результат
реализации мероприятия

Муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный за
выполнение

мероприятия, получатель
субсидий, исполнитель

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение бюджетного процесса»
на 2015-2017 годы
от 16.12.2016 N 1279

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение бюджетного процесса»
на 2015-2017 годы
от 16.12.2016 N 1279

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(2), часть 1
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Осуществление

руководства и
управления в сфере

установленных
функций

Местный
бюджет

38964,8 13175,3 12855,8 12933,7 Материально-техническое и
финансовое обеспечение

в целях выполнения функций
финансового управления

администрации
муниципального образования

Абинский район
2 Профессиональная

подготовка,
п е р е п о д го т о в ка и
повышение
квалификации

Местный
бюджет

10,0  10,0  Повышение квалификации по
программе «Управление

государственными и
муниципальными закупками в

контрактной системе

2 Приобретение
компьютерной
техники, серверного и
сетевого
оборудования,
расходных материалов
к компьютерной и
оргтехнике,
лицензионного
общеси стемн ого и
прикладного
программного
обеспечения,
в том числе:

Местный
бюджет

2134,0 1015,5 1118,5 -

2.1 Приобретение
лицензионного

общесистемного и
прикладного програм-

много обеспечения,
внедрение и сопро-
вождение програм-

мных продуктов,
обеспечивающих
автоматизацию

основных стадий
бюджетного процесса

Местный
бюджет

2130,1 1011,6 1118,5 - эффективность обработки
информации,  лицензиро-

вание используемого
программного обеспече-
ния, сопровождение и
техническая поддержка
обработки информации
автоматизированными
системами и програм-
мными комплексами в

муниципальном образовании
Абинский район

2.2 Приобретение
компьютерной

техники, серверного и
сетевого

оборудования,
расходных материалов

к компьютерной и
оргтехнике

Местный
бюджет

3,9 3,9 - - модернизация компьютерной
техники и серверного

оборудования, обеспечение
бесперебой-

ного функционирования
аппаратно-программных

комплексов, используемых на
основных стадиях бюджетного

процесса

3 Обеспечение защиты
информации бюджет-
ного процесса в муни-
ципальном образова-
нии Абинский район,

поддержка и техничес-
кое обслуживание

комплекса
технических средств

охранной
сигнализации

Местный
бюджет

72,1 72,1 - - обеспечение сохранности
информации на бумажных
носителях  и в электрон-
ном виде, эффективность

обеспечения защиты
программных продуктов от
воздействия вредоносного
программного обеспечения

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение бюджетного процесса»
на 2015-2017 годы
от 16.12.2016 N 1279

Страница 9

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

4 Выравнивание
бюджетной

обеспеченности
поселений

муниципального
образования

Абинский район.

Местный
бюджет

26828,2 10209,2 16619,0 - выравнивания финансовых
возможностей поселений по

осуществлению органами
местного самоуправления
полномочий по решению

вопросов местного значения
исходя из численности
жителей и бюджетной

обеспеченности.
ИТОГО:  68009,1 24472,1 30603,3 12933,7

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение бюджетного процесса»
на 2015-2017 годы
от 16.12.2016 N 1279

Страница 10

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(2),
часть 2

9
Финансовое управление

Муниципальный заказчик
мероприятия,

ответственный за
выполнение мероприятия
– финансовое управление

Финансовое управление

Финансовое управление

Финансовое управление

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение бюджетного процесса»
на 2015-2017 годы
от 16.12.2016 N 1279

Страница 11

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Заместитель главы муниципального образование,
начальник финансового управления
                Н.А.Лукьянова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 16.12.2016 №1279

Раздел 5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.

Программа «Обеспечение бюджетного процесса» финансируется за счет средств бюджета муниципального
образования Абинский район. Общий прогнозный объем ассигнований по реализации Программы составляет
68009,1 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:

Наименование ресурсов Единица
измерения

Объем потребности в ресурсах
ВСЕГО В том числе по годам реализации

2015 год 2016 год 2017 год
Бюджет муниципального

образования Абинский район

тыс.руб.

68009,1

24472,1

30603,3

12933,7

Объемы финансирования рассчитаны на основании Постановления администрации муниципального
образования Абинский район от 31 декабря 2010 года № 4761 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Абинский район от 31 декабря 2009 года № 4037 «Об утверждении
методики планирования расходов на обеспечение деятельности администрации муниципального образования
Абинский район» и коммерческих предложений поставщиков, сложившихся в текущих ценах с учетом индексов-
дефляторов.

Учитывая существующие тенденции развития финансово-экономической ситуации на период реализации
Программы, объем финансирования Программы из бюджета муниципального образования Абинский район будет
уточняться ежегодно при формировании местного бюджета на последующий финансовый год исходя из
возможностей бюджета  муниципального образования Абинский район и необходимости корректировки
мероприятий с внесением изменений в соответствующие разделы Программы из бюджета муниципального
образования Абинский район.

Заместитель главы
муниципального образования,
начальник финансового управления                                                           Н.А.Лукьянова

Финансовое управление

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение бюджетного процесса»
на 2015-2017 годы
от 16.12.2016 N 1279

Страница 12

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет